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F O R U MF O R U M

W spółgospodarzem konferencji było Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Rze-
szowie, zaś patronatu honorowego udzielili 

spotkaniu Związek Gmin Wiejskich RP, Unia Metropolii 
Polskich im. Pawła Adamowicza oraz Damian Szubart – bur-
mistrz miasta Łańcuta.

Uroczystego otwarcia konferencji dokonał Henryk Kultys –  
pierwszy zastępca prezesa Izby. Głos zabrali także goście 
honorowi naszej konferencji: prof. Zdzisław Gawlik – poseł 
na Sejm RP, Paweł Augustyn – zastępca prezesa Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Ewelina Jastrzębska – zastępca prezydenta miasta Kielce, 
Damian Szubart – burmistrz miasta Łańcuta, a także Janusz 
Bonik – dyrektor Departamentu Gospodarowania Odpadami 
w Urzędzie Miasta Białegostoku (w imieniu Tadeusza Tru-
skolaskiego – prezydenta miasta Białegostoku, prezesa Unii 
Metropolii Polskich) oraz Dariusz Urbanik – pełnomocnik, 
koordynator ds. inwestycji prezydenta miasta Rzeszowa 
(w imieniu Konrada Fijołka – prezydenta miasta Rzeszowa).

Zintegrowane systemy

Pierwszy panel konferencyjny otworzył referat Pawła Au-
gustyna – zastępcy prezesa Zarządu Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zatytułowany 
„Działania w gospodarce odpadami i zintegrowanie systemów 
komunalnych w gminach”. Następnie Sławomir Kiszkurno –  
prezes Zarządu Portu Czystej Energii w Gdańsku poprowa-
dził debatę poświęconą aspektom prawnym i technicznym 
pozyskiwania energii i ciepła z instalacji zagospodarowania 
odpadów, w której udział wzięli prof. Zdzisław Gawlik – po-
seł na Sejm RP, Ewelina Buława – dyrektor Departamentu 
Gospodarki Odpadami w Narodowym Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Janusz Fic – prezes Zarządu 
Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego, Jakub Bator – wice-
prezes Krakowskiego Holdingu Komunalnego oraz Marcin 
Benbenek – prezes Zarządu Kom-Eko w Lublinie. 

Pierwszy dzień spotkania zakończyła dynamiczna debata 
poświęcona rozszerzonej odpowiedzialności producentów 
i kaucji, którą poprowadził radca prawny KIGO – mec. Sła-
womir Podgórski. W debacie uczestniczyli Paweł Augustyn – 
 zastępca prezesa Zarządu NFOŚiGW oraz Marcin Benbenek – 
prezes Zarządu Kom-Eko w Lublinie, Janusz Bonik – dyrektor 
Departamentu Gospodarowania Odpadami w Urzędzie Miasta 
Białegostoku oraz Jerzy Zając – członek Zarządu naszej Izby.

Konferencja odpadowa  
KIGO w Łańcucie 
Przedstawiciele zarówno przedsiębiorstw gospodarki odpadami zrzeszonych w Izbie, jak i spółek nienależących 
do niej spotkali się na konferencji KIGO zatytułowanej „Wyzwania i priorytety w samorządowej gospodarce 
odpadami”, która odbyła się w dniach 4-6 listopada br. w hotelu „Łańcut” w Łańcucie. 

Wyjazd techniczny

Wyjazdem technicznym do Instalacji Termicznego Prze-
kształcania z Odzyskiem Energii w Rzeszowie rozpoczęliśmy 
drugi dzień konferencji, zaś wystąpienia rozpoczął wykład 
Marcina Chełkowskiego – członka Zarządu KIGO, w którym 
przedstawił on, jakie dodatkowe odpady mogą wesprzeć osiąg- 
nięcie jak najwyższych poziomów recyklingu w gminach. 
Następnie Sławomir Progorowicz – prezes Zarządu Miejskie-
go Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Rzeszowie 
przedstawił zebranym dokonania i osiągnięcia rzeszowskiego 
MPGK – współgospodarza łańcuckiej konferencji KIGO – oraz 
zaprezentował walory turystyczne Rzeszowa. Następnie  
dr Michał Mółka – prodziekan ds. kierunku prawo Wydziału 
Nauk Społecznych i Informatyki Wyższej Szkoły Biznesu Na-
tional-Louis University w Nowym Sączu przedstawił zebranym 
założenia ustawy o ochronie sygnalistów. Na zakończenie 
uczestnicy wysłuchali referatu Łukasza Kokoszki – przed-
stawiciela firmy SISOFT, poświęconego cyberbezpieczeństwu 
w gospodarce odpadami.

– Konferencja wykazała, jak ważnym elementem porząd-
kującym system gospodarki odpadami jest wdrożenie skutecz-
nego modelu rozszerzonej odpowiedzialności producentów 
(ROP), zakładającego realne pokrycie kosztów odbioru i zago-
spodarowania opakowań i odpadów opakowaniowych przez 
producentów oraz zwiększenie liczby instalacji recyklingu, 
termicznego przekształcania odpadów i zagospodarowania 
bioodpadów. Wchodzimy w nowy rok z wiarą, że przyniesie 
on nam w końcu pozytywne rozstrzygnięcia i zmiany praw-
ne, które umocnią potencjał przedsiębiorstw gospodarki  
odpadami – mówił Henryk Kultys, pierwszy zastępca prezesa 
KIGO.

Ewa Rakowska

dyrektor Biura Zarządu Krajowej Izby Gospodarki Odpadami

Zaproszenie do Krakowa

Zarząd KIGO zaprasza do udziału w 16. konferencji Krajowej Izby Gospo-

darki Odpadami, która odbędzie się w dniach 30.01-2.02.2025 r. w hotelu 

Novotel Kraków City West. Zaproszenie dotyczy przedsiębiorstw go-

spodarki odpadami zarówno zrzeszonych w KIGO, jak i nienależących 

do Izby oraz samorządów. Dyskusja dotyczyć będzie zmian prawnych 

i systemowych w branży. 

Edukacja kluczem do lepszej 
gospodarki odpadami
Misją Celowego Związku Gmin R-XXI jest ochrona środowiska poprzez zagospodarowanie odpadów komunalnych 
w sposób racjonalny i optymalny. 

R egionalny Zakład Gospodarowania Odpadami w Słaj-
sinie, w zakresie zagospodarowania odpadów, obsłu-
guje 33 gminy województwa zachodniopomorskiego, 

zamieszkałe przez ponad 300 tys. mieszkańców. 
Moc przerobowa instalacji do mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania odpadów, którą dysponuje Związek, wynosi 
120 000 mg/rok, co zapewnia zagospodarowanie strumienia 
odpadów kierowanego z regionu do instalacji. Instalacja znaj-
duje się w Regionalnym Zakładzie Gospodarowania Odpadami 
w miejscowości Słajsino, gm. Nowogard. Jej zadaniem jest 

odbiór, przetworzenie/odzysk i unieszkodliwienie odpadów 
komunalnych dowożonych z terenów gmin należących do 
Celowego Związku Gmin R-XXI, w tym przede wszystkim:

 ̀ mechaniczno-biologiczne przetwarzanie zmieszanych 
odpadów komunalnych,

 ̀ przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych 
i innych bioodpadów,

 ̀ składowanie odpadów powstających w procesie mecha-
niczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów.

Kampania informacyjno-edukacyjna

Jednym z priorytetowych zadań Celowego Związku Gmin 
R-XXI jest edukacja ekologiczna mieszkańców. Związek 
realizuje programy i kampanie edukacyjne na terenie gmin 
członkowskich, na które pozyskuje środki z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie. 

Obecnie trwa IV edycja kompleksowej i długofalowej 
kampanii informacyjno-edukacyjnej z zakresu prawidłowej 
segregacji odpadów, skierowanej do dzieci i młodzieży oraz 
dorosłych mieszkańców terenów należących do Związku. 
Głównymi celami programu są utrwalanie i usystematyzo-
wanie wiedzy z zakresu prawidłowej segregacji odpadów 

oraz podniesienie stanu świadomości ekologicznej dzieci 
i młodzieży poprzez zmianę postaw względem środowiska 
naturalnego. 

Wszyscy uczestnicy kampanii w celu wzmocnienia prze-
kazu otrzymują m.in. zestawy z nasionami do samodzielnego 
siania, tym samym wpływając na zwiększenie bioróżnorod-
ności biologicznej, a także biodegradowalne bidony wykonane 
z trzciny cukrowej oraz torby wielokrotnego użytku. Natomiast 
wszystkie placówki oświatowe biorące udział w kampanii 
zostały wyposażone w kompostowniki. 

Współpraca z samorządami

Realizacja zadania wiąże się ze ścisłą współpracą Celowego 
Związku Gmin R-XXI z gminami członkowskimi i placówkami 
oświatowymi, z którymi na bieżąco współpracuje Związek, 
co dodatkowo gwarantuje sprawną realizację wszystkich 
zaplanowanych działań. Na powyższą kampanię Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szcze-
cinie przyznał dotację wysokości 114 652 zł w ramach naboru 
„Edukacja Ekologiczna”. Koszt całkowity zadania to 158 956 zł. 

Ponadto współpracujemy z firmami recyklingowymi, które 
wspomagają Związek w działalności edukacyjno-informacyj-
nej mieszkańców gmin członkowskich. Prowadzimy zajęcia 
na zrekultywowanych składowiskach, które wyposażone 
są w ścieżki edukacyjne. Bierzemy udział w spotkaniach 
plenerowych na terenie 33 gmin członkowskich, edukując 
mieszkańców oraz promując Związek. Organizujemy również 
spotkania dla dorosłych mieszkańców gmin członkowskich. 
Prowadzimy szkolenia na terenie sołectw, dotyczące pra-
widłowej segregacji odpadów. Regionalny Zakład Gospoda-
rowania Odpadami w Słajsinie odwiedzają również grupy 
zainteresowane specyfiką działalności instalacji. 

Taki sposób edukowania dorosłych jest bardzo skuteczną 
formą przekazywania treści ekologicznych. 

W efekcie tych działań Związek zawsze osiąga wymagane 
poziomy odzysku i recyklingu odpadów. Edukacja ekologiczna 
jest nieocenionym narzędziem w walce z globalnymi proble-
mami środowiskowymi. Poprzez zwiększanie świadomości, 
kształtowanie postaw i rozwijanie umiejętności możemy 
wspólnie działać na rzecz ochrony środowiska. Inwestycja 
w edukację ekologiczną to inwestycja w przyszłość, która przy-
niesie korzyści nie tylko nam, ale także przyszłym pokoleniom.

Monika Olechnowicz-Krakowska

Celowy Związek Gmin R-XXI

Związek prowadzi na terenie sołectw szkolenia 

dotyczące prawidłowej segregacji odpadów. Taki 

sposób edukowania dorosłych jest bardzo skuteczną 

formą przekazywania treści ekologicznych.


